ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2015 №  371-п
                                                                     г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение
эффективности  реализации молодежной  политики Южского

муниципального района»,  утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района

от 17.11.2014г. № 1045-п

В  соответствии   с  постановлением  Администрации  Южского
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п «Об утверждении порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ Южского муниципального района»,  Администрация Южского
муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  физической
культуры,  спорта,  туризма  и  повышение  эффективности   реализации
молодежной  политики Южского муниципального района», утвержденную
постановлением  Администрации  Южского  муниципального  района  от
17.11.2014 г.  № 1045-п (далее – Муниципальная Программа) следующие
изменения:

1.1.  Строку  седьмую  Раздела  1  «Паспорт  программы»
Муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«Объем
ресурсного

обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
      2015 год – 2 850 076,73 руб.,

                                2016 год – 2 763 000 руб.,
2017 год – 2 425 627 руб.

Бюджет Южского муниципального района:
        2015 год – 2 850 076,73 руб.,

    2016 год –  2 763 000 руб.,
   2017 год –  2 425 627 руб.

Областной бюджет:
2015 год — *
2016 год — *
2017 год — *

* сумма уточняется после выделения денежных средств из областного бюджета»

1.1.1. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
№№
пп

Наименование подпрограммы
Источник ресурсного обеспечения

2015
год, руб.

2016
год, руб.

2017
год, руб.

Программа, всего 2 850 076,73 2 763 000 2 425 627

Бюджетные ассигнования 2 850 076,73 2 763 000 2 425 627
Бюджет Южского муниципального района 2 850 076,73 2 763 000 2 425 627

Бюджет Ивановской области * * *
1 Аналитические подпрограммы

1.1. Подпрограмма  «Организация и
проведение мероприятий по работе с
детьми и молодежью».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.

1 056 836,73
1 056 836,73

1 017 100
1 017 100

1 017 100
1 017 100

1.2. Подпрограмма «Гражданско-
патриотическое воспитание детей,
подростков и молодежи».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.

137 900
137 900

137 900
137 900

137 900
137 900

1.3. Подпрограмма «Молодая семья».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.

36 500
36 500

56 500
56 500

56 500
56 500

1.4. Подпрограмма «Развитие физической
культуры и спорта в Южском
муниципальном  районе».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.

558 140
558 140

411 000
411 000

344 427
344 427

1.5. Подпрограмма «Реализация
молодежной политики в Южском
муниципальном районе».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.

136 000
136 000

195 500
195 500

115 000
115 000

1.6. Подпрограмма «Развитие туризма в
Южском муниципальном районе».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.

774 700
774 700

795 000
795 000

674 700
674 700

1.7. Подпрограмма «Строительство
плоскостных спортивных
сооружений в Южском
муниципальном районе».
Бюджетные ассигнования.
Бюджет Южского муниципального
района.
Бюджет Ивановской области

150 000
150 000

*

150 000
150 000

*

100 000
100 000

*
* сумма уточняется после выделения денежных средств из областного бюджета»

1.2. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Организация
и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью» являющейся
Приложением  №  1  к  Муниципальной  Программе  изложить  в  новой
редакции:

«1. Паспорт подпрограммы
Тип подпрограммы Аналитическая

Наименование
подпрограммы

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми
и молодежью

Срок реализации
подпрограммы

2015-2017 годы

Исполнители
подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Южский
молодежный центр»

Цель подпрограммы Реализация мероприятий, направленных на обеспечение
занятости и трудоустройства молодежи, создание

благоприятного климата для ее деловой активности,
предупреждение правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних, пропаганда здорового образа жизни
Объем ресурсного

обеспечения программы
Общий объем бюджетных ассигнований

          2015 год – 1 056 836,73 руб.,
                                2016 год – 1 017 100 руб.,
                                2017 год – 1 017 100 руб.

Бюджет Южского муниципального района
          2015 год – 1 056 836,73 руб.,

                                2016 год – 1 017 100 руб.,
  2017 год – 1 017 100 руб.»

1.2.1. Раздел «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
Подпрограммы  «Организация  и  проведение  мероприятий  по  работе  с
детьми и молодежью» являющейся Приложением № 1 к Муниципальной
Программе изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
№ Наименование мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2015
год, руб.

2016
год, руб.

2017
год, руб.

Подпрограмма, всего 1 056 836,73 1 017 100 1 017 100
Бюджетные ассигнования 1 056 836,73 1 017 100 1 017 100
Бюджет Южского муниципального района 1 056 836,73 1 017 100 1 017 100

1 Оказание муниципальной
услуги «Организация и

проведение мероприятий
по работе с детьми и

молодежью»

МКУ
«Южский

молодежный
центр»

1 056 836,73 1 017 100 1 017 100

Бюджетные ассигнования 1 056 836,73 1 017 100 1 017 100
Бюджет Южского муниципального района 1 056 836,73 1 017 100 1 017 100»

1.3.  Раздел  1  «Паспорт  подпрограммы»  Подпрограммы  «Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  Южском  муниципальном  районе»
являющейся Приложением № 4 к Муниципальной Программе изложить в
новой редакции:

«1. Паспорт подпрограммы
Тип подпрограммы Аналитическая

Наименование
подпрограммы

«Развитие физической культуры и спорта в Южском
муниципальном районе»

Срок реализации
подпрограммы

2015-2017 годы

Исполнители
подпрограммы

- Администрация Южского муниципального района в лице
отдела туризма, молодежи и спорта;
-  Отдел  образования  администрации  Южского
муниципального района

Цель (цели)
подпрограммы

Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Южском
муниципальном районе

Объем ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований
                            2015 год – 558 140 руб.,
                            2016 год – 411 000 руб.,
                            2017 год – 344 427 руб.

Бюджет Южского муниципального района
                            2015 год – 558 140 руб.,
                            2016 год – 411 000 руб.,
                            2017 год – 344 427 руб.»

1.3.1. Раздел «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»

Подпрограммы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Южском
муниципальном районе» являющейся Приложением № 4 к Муниципальной
Программе изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
№№
пп

Наименование
мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2015
год, руб.

2016
год, руб.

2017
год, руб.

Подпрограмма, всего 558 140 411 000 344 427

Бюджетные ассигнования 558 140 411 000 344 427

Бюджет Южского муниципального района 558 140 411 000 344 427

1 Проведение
спортивно-

оздоровительных и
спортивно-массовых

мероприятий.

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

отдела туризма,
молодежи и

спорта

367 440 220 300 161 100

Бюджетные ассигнования 367 440 220 300 161 100
Бюджет Южского муниципального района 367 440 220 300 161 100

2 Проведение
спортивно-

оздоровительных и
спортивно-массовых

мероприятий.

Отдел образова-
ния администра-

ции Южского
муниципального

района

190 700 190 700 183 327

Бюджетные ассигнования 190 700 190 700 183 327
Бюджет Южского муниципального района 190 700 190 700 183 327»

1.4. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Реализация
молодежной  политики  в  Южском  муниципальном  районе»  являющейся
Приложением  №  5  к  Муниципальной  Программе  изложить  в  новой
редакции:

«1. Паспорт подпрограммы
Тип подпрограммы Аналитическая

Наименование
подпрограммы

«Реализация молодежной политики в Южском
муниципальном районе»

Срок реализации
подпрограммы

2015-2017 годы

Исполнители
подпрограммы

- Администрация Южского муниципального района в лице
отдела туризма, молодежи и спорта;
-  Отдел  образования  администрации  Южского
муниципального района;
- МБУК «Южская клубная система»

Цель (цели)
подпрограммы

Развитие  и  укрепление  правовых,  социально-
экономических и организационных условий для активной
интеграции  молодежи  в  социально-экономическую,
культурную и общественно-политическую жизни общества,
самореализации личности молодого человека.
Реализация  мероприятий  государственной  молодежной
политики в Южском районе.

Объем ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований
                                2015 год – 136 000 руб.,
                                2016 год – 195 500 руб.,
                                2017 год – 115 000 руб.

Бюджет Южского муниципального района
 2015 год – 136 000 руб.,

                                2016 год – 195 500 руб.,
                                2017 год – 115 000 руб.»

1.4.1. Раздел  «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»
Подпрограммы  «Реализация  молодежной  политики  в  Южском
муниципальном районе» являющейся Приложением № 5 к Муниципальной
Программе изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
№№
пп

Наименование
мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2015
год, руб.

2016
год, руб.

2017
год, руб.

Подпрограмма, всего 136 000 195 500 115 000
Бюджетные ассигнования 136 000 195 500 115 000
Бюджет Южского муниципального района 136 000 195 500 115 000
1 Проведение

мероприятий среди
молодежи

92 000 151 500 71 000

Бюджетные ассигнования 92 000 151 500 71 000

Бюджет Южского муниципального района 92 000 151 500 71 000

А) Проведение
мероприятий по месту
жительства

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

отдела туризма,
молодежи и

спорта

41 000 15 500 71 000

Б) Организация  и
проведение  Дня  города,
района  (аренда
аппаратуры)

МБУК «Южская
клубная
система»

16 000 0 0

В) Организация  и
проведение  рок-
фестиваля  «Взлетная
полоса»

МБУК «Южская
клубная
система»

35 000 0 0

2 Поддержка
талантливой молодежи,
участие  сборных
молодежных  команд
района  в  областных,
региональных  и
Российских  турнирах,
соревнованиях.

Отдел образова-
ния администра-

ции Южского
муниципального

района

44 000 44 000 44 000

Бюджетные ассигнования 44 000 44 000 44 000
Бюджет Южского муниципального района 44 000 44 000 44 000»

1.5.  Раздел  «Ресурсное  обеспечение  мероприятий  подпрограммы»
Подпрограммы  «Строительство  плоскостных  спортивных  сооружений  в
Южском  муниципальном  районе»  являющейся  Приложением  №  7  к
Муниципальной Программе изложить в новой редакции

«5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
№№
пп

Наименование
мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2015
год, руб.

2016
год, руб.

2017
год, руб.

Подпрограмма, всего 150 000 150 000 100 000
Бюджетные ассигнования 150 000 150 000 100 000
Бюджет Южского муниципального района 150 000 150 000 100 000
Бюджет Ивановской области * * *

1 Строительство и ввод в
эксплуатацию 2-х
многофункциональных
спортивных площадок.

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

отдела  туризма,
молодежи и

спорта

0 150 000 100 000

Бюджетные ассигнования 0 150 000 100 000
Бюджет Южского муниципального района 0 150 000 100 000

            Бюджет Ивановской области * * *
2 Строительство трибун,

устройство беговой
дорожки,
легкоатлетического
ядра на стадионе
МБОУДОД «ДООЦ» г.
Южа.

Отдел
образования

администрации
Южского

муниципального
района

0 0 0

Бюджетные ассигнования 0 0 0
Бюджет Южского муниципального района 0 0 0
Бюджет Ивановской области * * *

3 Ремонт карнизов по
периметру крыши
спортивной базы
МБОУДОД «ДООЦ»
г. Южа

Отдел
образования

администрации
Южского

муниципального
района

150 000 0 0

Бюджетные ассигнования 150 000 0 0

Бюджет Южского муниципального района 150 000 0 0

*  Примечание:   сумма  уточняется  после  выделения  средств  из  областного
бюджета».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

И.о. Главы администрации
Южского муниципального района                                       С.Ю. Кропотов